
5471-22 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.09.2022 

 
 
 

№ 20/4 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
от 22.08.2019 № 1429 «О порядке утверждения 
Законодательным Собранием Пермского края  
членов Общественной палаты Пермского края»  
(вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края от 22.08.2019 № 1429 «О порядке утверждения 

Законодательным Собранием Пермского края членов Общественной палаты 

Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

в пункте 1: 

1) в подпункте 1 слова «добавить слово» заменить словами «дополнить 

словом»; 

2) абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции: 

«8. Комиссия по результатам рассмотрения поступивших документов 

формирует список кандидатов в члены Общественной палаты для утверждения 

Законодательным Собранием и направляет его в комитет Законодательного 

Собрания, к вопросам ведения которого относится рассмотрение вопроса  

о назначении Законодательным Собранием членов Общественной палаты 

(далее – Комитет).». 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


